#### B. FACIAMUS HOMINEM.

Quelqu'un va me dire : si telle est l'âme, comment se fait-il qu'il ait été dit : « Faisons l'homme selon notre image et notre ressemblance » ?

62. Il faut examiner, d'abord, ce que veut dire « homme », ensuite, ce que veut dire « image », ensuite la différence entre « image » et « ressemblance », ensuite comment l'homme a été créé « selon l'image et la ressemblance » et non lui-même « image » et « ressemblance », et enfin ce que veut dire : « A notre image. »

En effet, c'est, d'ordinaire, sous un double aspect que l'on considère l'homme, à savoir comme composé de l'âme et du corps. Certains pensent que c'est d'un corps et d'une âme triple, d'autres, par contre, que c'est d'un corps et d'une âme douée de trois puissances ; et à nouveau, certains disent qu'il s'agit d'un corps, d'un *Noûs* partiel, d'une âme et du *pneuma* qui fige l'écoulement du corps ; d'autres encore composent

- 1087 a 10 quadripotenti quatuor elementorum et anima duplici et duplici  $\psi\delta$   $\psi\delta$ . Mea intelligentia haec. Corpus enim sic, ut demonstratum. *Acceptit enim pulverem deus et plasmavit Adam, hoc est fabricatam iam terram, summities terrae et florem; habemus principia corporis. Geminum etiam  $\nu\delta\delta$ , 15 geminum animam declarat evangelium cata Matthaeum et cata Lucam. Sic enim dicunt: sic erit et praesentia filii hominis, tunc duo erant in agro, unus accipietur et unus relinquetur; duae molentes in pistrino, una accipietur et una relinquetur. Lucas autem adiecit de corpore duo: ipsa nocte 20 erunt duo in uno lectulo, unus accipietur et alter relinquetur. Alia autem similiter. Ergo qui in agro,  $\lambda\delta\gamma\epsilon$  duo sunt vel  $\nu\delta\epsilon\zeta$ ,  $\lambda\delta\gamma\epsilon\zeta$  caelestis et alius hylicus, et molentes, duae animae, caelestis et hylica. Accipietur igitur caelestis  $\nu\delta\zeta$  vel  $\lambda\delta\gamma\epsilon\zeta$  et caelestis anima. Hylica autem,  $\lambda\delta\gamma\epsilon\zeta$  et anima, relinquentur. Quomodo istud, audl. Homo ex anima et corpore confidens. Ex corpore, quod a terra composita iam. Habet ergo animam terra hylicam. Et factus est Adam iuxta corpus animal, sicuti de aqua et de terra alia animalia, in animam vivam. Sed Adam, non sic. Insufflavit 30 enim deus in faciem eius. Ibi enim potentia sensibilis, cui adest  $\nu\delta\zeta$  in discretionem sensuum. Alia igitur anima divini-or cum suo  $\psi\delta$ . Sensibilis enim potentia, hylicus  $\nu\delta\zeta$  est, insitus et consubstantialis hylicae animae. Si igitur istud est,  $\lambda\delta\gamma\epsilon\zeta$  caelestis, hoc est  $\nu\delta\zeta$  vel spiritus divinus est in 35 anima divina. Ipsa autem divina anima in hylico spiritu,*